
Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 029-2023-0378 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de resonancias magnéticas en las ciudades de Lleida,
Tarragona, Reus, Tortosa y El Vendrell (Cataluña).

segun lo que establece el pliego de condiciones particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 484.136,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.062,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.062,15 EUR.

Clasificación CPV
85150000 - Servicios de imaginería.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2023 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lleida, Tarragona, Reus, Tortosa y El Vendrell
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Documentación clínica y tecnología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Infraestructura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Recursos humanos, instalaciones y equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Resonancias Magnéticas Tarragona

segun lo que establece el pliego de condiciones particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 121.612,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.278,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.278,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Tipo de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

centre medic diagnostic alomar tarragona sl
NIF B43876440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Taquígraf, 4-6, 8-10
(43002) tarragona España

Contacto

Teléfono +34 934171818
Correo Electrónico flora.vives@centremedicalomar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.278,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.278,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 029-2023-0378-02
Fecha de Formalización 12/01/2024

Motivación

Motivación segun documento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo

Proceso de Licitación

segun lo que establece el pliego de condiciones particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Online vía Teams

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 09:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P1007uA7cV7CfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000012558213 |  2024-000130507 | Mon, 29 Jan 2024 10:03:16:304 CET 170651893709732185UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P1007uA7cV7CfVQHDepjGQ%3D%3D

